Dalam bahasa Arab kata tersebut berubah menjadi *qanna* yang berarti membuat hukum (*to make law, to legislate*). Padanan katanya, qanun dapat berarti juga sebagai hukum (*law*), peraturan (*rule, regulation*), undang-undang (*statute, code*).⁶ Dalam *Al-Ahkam al-Sulthaniyyah*, karya dari Imam Al-Mawardi (w. 450H/1058M), menggunakan kata *qanun* dalam beberapa kesempatan, seperti *qawanin al-siyasah, hifdz al-qawanin al-syar'iyah wa harasat al-ahkam al-diniyah, al-qawanin al-muqarrarah*, dan sebagainya. Ini menandakan bahwa *qanun* memiliki konotasi yang berbeda.⁷